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To:

From:

Sent: Tue 10/13/2020 10:01:55 AM

Subject: RE: Verzoek RIVM voor instemming doorlopende steekproef COVID-19 voor sequencing

Received: Tue 10/13/2020 10:01:56 AM

IEEE
=r mij hier vorige week gevraagd om te praten over het gebruik van osirisdata voor de kiemsurveillance

maar ik had daar nog niet op gereageerd.
Zal ik aangeven dat ik wel contactpersoon kan zijn?

From: [ICKECNINNCEEo ivr ni>
Sent: dinsdag 13 oktober 2020 11:41

@rivm.nl>; @rivm.nl>; @rivm.nl>;

@rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: FW: Verzoek RIVM voor instemming doorlopende steekproef COVID-19 voor sequencing

Beste collega’s

Wij zijn bij bezig met het inrichten van een kiemsurveillance infrastructuur voor Covid-19 en willen dit graag in

afstemming en samenwerking met EPI verder uitwerken.

Is er iemand bij jullie centrum die daarvoor contactpersoon zou kunnen zijn?
Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

trom:IEEE
Sent: vrijdag 9 oktober 2020 11:40

To: EAE rivm.nl>

Subject: FW: Verzoek RIVM voor instemming doorlopende steekproef COVID-19 voor sequencing

Hoi[RI
Zoals je ziet hebben wij ons voornemen tot de opzet vd Covid-19 kiemsurveilance gedeeld met de GGD's.

BEEEZMh=ft al meteen een aantal positieve reacties ontvangen. Deze GGD’s vinden het RIVM een veel

‘natuurlijker’ partner voor de uitvoering van nader onderzoek dan Rotterdam, dus dat is een goed begin.
Ook is er vandaag een overleg met voor samenwerking en taakverdeling hierin.

En binnen ons lab zijn we ook al een heel eind met de voorbereiding hiervoor.

De database en visualisatie software staat ook klaar zoals je weet.

Volgende stap is nu om de exacte dataset te definiéren.

Ik heb al eerder feedback daarover gekregen van jou en BEM
Intussen is duidelijk dat de labs van de monsters die via de teststraten binnenkomen totaal geen achtergronddata

hebben, alleen een afnamedatum. Hierdoor willen we nu toch onderzoeken wat de mogelijkheden zijn voor het

gebruik van Osrisdata.

Ik

a
dat ik voor Osiris bij||EfE moet zijn en heb haar inmiddels oemaileJE

Wie zou ik dan het beste kunnen benaderen hiervoor?

Groeten,

Sent: woensdag 7 oktober 2020 15:06

aviv IE SEI«>
Subject: FW: Verzoek RIVM voor instemming doorlopende steekproef COVID-19 voor sequencing

Hoi,

Ter info deze brief is zojuist verstuurd aan alle GGD-en. Het bleek na overleg metJERE
zo te zijn dat iedere GGD

moet instemmen met het sequencen van pos monsters bij labs indien die uit de teststraten komen, zeker als we

nog epi data willen koppelen. Om te voorkomen dat we nu de wet al overtreden met het sequencen of dit in de

toekomst doen is deze brief nu verstuurd. Er gaat hierna een brief met instructies naar de labs met verzoek



955166

wekelijkse steekproef van pos samples voor kiemsurveillance.

IEEE eet contact J size koppelen met data etc. Zoals al eens eerder kort besproken.

Hartelijke aroeERERIN

From:

Sent: woensdag 7 oktober 2020 14:52

Subject: Verzoek RIVM voor instemming doorlopende steekproef COVID-19 voor sequencing

Geachte collega,

Bijgevoegd een brief met verzoek tot instemming doorlopende steekproef COVID-19 sequencing.

Met vriendelijke groeten

51.2e 5.1.2e

Netherlands Centre for Infectious Disease Contral,
National Institute for Public Health and the Environment, Bilthoven

Contact:

P.O. Box1

3720BA Bilthoven, the Netherlands

Tel: o0-IEEE
e-mail: rivm.nl


